
Protokół Nr 12/25
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych, Sportu i Turystyki

z dnia 22 kwietnia 2025 roku

W posiedzeniu,  któremu przewodniczyła  Małgorzata  Kuśmierek  –  Przewodnicząca  Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Prezesa Zarządu, Dyrektora NZOZ SP w Dzierżoniowie Sp. z o. o. nt. sytuacji 

Szpitala Powiatowego.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali  drogą elektroniczną,  za 
pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja.  Uwag  do  porządku  posiedzenia  nie 
wniesiono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji – Małgorzata Kuśmierek.
Przywitała gości:

• Pana Grzegorza Kosowskiego - Starostę Dzierżoniowskiego,
• Pana Macieja Smolarza – Prezesa Zarządu, Dyrektora NZOZ SP w Dzierżoniowie Sp. z o.o.

Następnie  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności,  za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja. Na  podstawie  listy  obecności,  stwierdziła, 
iż w posiedzeniu  uczestniczy  8  radnych  (nieobecna  była  radna  Pani  Grażyna  Król),  co  wobec 
składu Komisji  wynoszącego 9 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 11/25 z posiedzenia Komisji z dnia 18 marca 2025r. został przyjęty jednogłośnie: „za”: 
8, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, nieobecni: 1 (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik 
nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad  3  Informacja  Prezesa  Zarządu,  Dyrektora  NZOZ  SP  w  Dzierżoniowie  Sp.  z  o.  o. 
nt. sytuacji Szpitala Powiatowego
Przewodnicząca Komisji przypomniała, iż dnia 17 kwietnia br. za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja,  w materiałach na dzisiejsze posiedzenie,  członkowie Komisji  otrzymali 
informację nt. sytuacji Szpitala Powiatowego w Dzierżoniowie, opracowaną przez Prezesa Zarządu 
NZOZ SP w Dzierżoniowie  Sp.  z  o.o.  Materiały  te  są  również  do  wglądu  w  aktach  sprawy: 
BR.0012.5.4.2025.
Głos  zabrał  Pan Maciej  Smolarz  –  Prezes  Zarządu,  Dyrektor NZOZ SP w Dzierżoniowie 
Sp. z o. o., który powiedział, że od września ubiegłego roku niewiele się zmieniło. Szpital miał już 
zwiększone  kontrakty  (od  lipca  24r.).  Wszystkie  nadwykonania  za  rok  2024  w  zakresach 
nielimitowanych zostały przez NFZ rozliczone. Natomiast w zakresach limitowanych IV kwartał 
został zapłacony w niespełna 60% (tak się stało w całej Polsce). Szpitale zostały postawione przed 
wyborem, że albo zawrą ugodę z NFZ – że zostaną zapłacone w 60%, albo nie dostaną nic. W tej 
chwili za I kwartał 25r. szpital ma prawie 2 mln nadwykonań w zakresach nielimitowanych (czyli  
to, co NFZ musi zapłacić). Kontrakty od stycznia br. są na poziomie kontraktów lipcowych 24r. 
Wartość punktu na styczeń została przeniesiona z lipca roku ubiegłego. 
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Rozpoczęła się dyskusja, w której kolejno głos zabrali:
1. Radny  Janusz  Szpot zapytał,  o  problem  z  pozyskiwaniem  personelu  na  oddziale 

chirurgicznym? W odpowiedzi Prezes powiedział, że lekarzy jest coraz więcej, w tej chwili 
będzie podpisywana umowa z kolejnym lekarzem, który będzie pracował w tak zwanym 
normatywnym  czasie  pracy  (nie  tylko  na  dyżurach).  Następnie  radny zapytał 
o nieprzewidziane zmiany w systemie publicznym ochrony zdrowia. Czy może być jakieś 
zagrożenie  ze  zwrotem pieniędzy za  nadwykonania?  W odpowiedzi  Prezes powiedział, 
że w zakresach limitowanych (tam gdzie zarówno rozporządzenie Ministra Zdrowia, jak 
i zarządzenie  Prezesa  NFZ  nie  przewiduje  zwiększania  kontraktów),  to  tych  pieniędzy 
płacić nie będą. Zostało to powiedziane wprost przez Prezesa NFZ. Natomiast jeśli chodzi 
o świadczenia  nielimitowane,  to  zgodnie  z  ustawą  takiego  niebezpieczeństwa  nie  ma. 
W rozmowie  z  Dyrektorem  Dolnośląskiego  NFZ  uzyskał  informacje,  że  w  planie  są 
pieniądze na wypłatę świadczeń za II kwartał 25r., natomiast nie ma pieniędzy na III i IV 
kwartał. Jest to ta wielka niewiadoma, co do finansowania szpitali, szczególnie po 1 lipca 
kiedy  będzie  trzeba  podnieść  wynagrodzenia  zasadnicze  wszystkich  pracowników 
(o 14.3%).

2. Przewodnicząca  Komisji zapytała,  czy  40% niezapłaconych  nadwykonań  w zakresach 
limitowanych  IV  kwartału  zostanie  szpitalowi  wypłacone?  W  odpowiedzi Prezes 
powiedział,  że nie zostanie to zapłacone. Gdyby się nie zgodzili  na 60%, to szpital  nie 
otrzymałby nic. Radny Marek Piorun zapytał, kto pokryje te 40%? W odpowiedzi Prezes 
powiedział, że tego nie pokryje już nikt. To jest strata i w przypadku szpitala powiatowego 
w Dzierżoniowie jest to około 800 tys. zł. Czyli koszty, które zostały poniesione na leczenie 
pacjentów, nie zostaną już zapłacone. Przekaz medialny jest taki, że zapłacono za wszystkie 
nadwykonania w zakresach limitowanych, tylko nie mówi się, że to w 60% znaczy, że jest  
zapłacone każde świadczenie, ale tylko w 60%.

3. Radna Bernadetta Szczypka  zapytała, jak będą zapłacone (co będzie ze świadczeniami) 
świadczenia limitowane wykonane w roku bieżącym? W odpowiedzi Prezes powiedział, 
że można teraz zmniejszać ilość wykonania w II, III i IV kwartale, po to żeby zamknąć te  
umowy w tej kwocie, która jest podpisana. Trzeba sobie zdawać sprawę, że jest to kosztem 
dostępności  do  świadczeń  pacjenta.  Witrektomia  i  jaskra  –  świadczenia  limitowane  – 
wykonane są już w 50% planu rocznego. Co do tak zwanych nielimitów, szpital nie ma 
oporów żeby je wykonywać (bo obowiązek ustawowy płatnika jest taki, że musi zapłacić). 
Radna  Bernadetta  Szczypka zapytała,  czy  na  okulistyce  wszystkie  świadczenia  są 
nielimitowane?  W odpowiedzi Prezes powiedział,  że  nielimitowane  jest  tylko  leczenie 
zaćm, ale to jest połowa kontraktu na okulistykę. Pozostałe to świadczenia limitowane.

4. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeśli istnieje zagrożenie, że NFZ nie zapłaci za 
limitowane, to czy można odmówić ich wykonywania, skoro jest kontrakt? W odpowiedzi 
Prezes powiedział, że odmówić nie wolno. Pacjenta można zakolejkować.

5. Radny Marek Piorun zapytał, czy od posiedzenia Komisji BiRG (na którym to, omawiany 
był temat szpitala powiatowego) zmieniły się regulacje dotyczące – prac nad nową ustawą ? 
W odpowiedzi Prezes powiedział, że jest szereg projektów zmian różnego rodzaju ustaw 
szczególnych (w ramach regulacji). W tej chwili jest trzecia wersja ustawy, która została 
poddana konsultacjom publicznym (kilka miesięcy temu). Obecnie jest cisza i mówi się, 
że dopiero po wyborach prezydenckich coś się zadzieje w tym zakresie.  Radny Marek 
Piorun  powiedział,  że  liczy,  że  także  będzie  rozstrzygnięta  sprawa  finansowania 
kontraktów.

6. Radny Janusz Szpot zapytał, czy jest zagrożenie, że nie zostanie utrzymana ta sama liczba 
łóżek  na  poszczególnych  oddziałach  w  roku  2025?  W odpowiedzi Prezes  powiedział, 
że NFZ  nie  kontraktuje  łóżek  szpitalnych,  tylko  ilość  usług.  Ilość  łóżek  zależy  od 
wojewody, a zwiększenie ilości łóżek na okulistyce wynikało z potrzeb.
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7. Radny  Dariusz  Gortych zapytał,  czy  szpital  starał  się  o  zwiększenie  liczby  karetek 
(zespołu  medycznego)?  W odpowiedzi  Prezes powiedział,  że  szpital  składał  2  wnioski 
kilkakrotnie- wnioski nie zostały uwzględnione.

8. Radna Bernadetta Szczypka zapytała, czy coś się mówi na temat dodatkowych środków 
finansowych związanych z  podwyżkami od 1  lipca?  W odpowiedzi  Prezes powiedział, 
że podobno jest już rekomendacja Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji – 
wydaje ją Ministrowi Zdrowia. W tej chwili wiemy, że rekomendacja istnieje w 2 wersjach, 
ale nie jest jeszcze przyjęta żadna wersja przez Ministerstwo.

Więcej pytań, ani uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  podziękowała Prezesowi  za  uczestnictwo  w  posiedzeniu  jak  i udzielenie 
szczegółowych informacji.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do zaopiniowania nw. projektów uchwał  Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, 
które radni otrzymali zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie:

1. nr 77:   w  sprawie  przyjęcia  Ramowego  Programu  Psychologiczno-Terapeutycznego  dla  
Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025-2030.  Uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie – 8 głosami „za”, przy braku głosów przeciw 
i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 77  Opinia Komisji stanowi  załącznik 
nr 4 do protokołu,

2. nr  78:   w  sprawie  podwyższenia  minimalnego  wynagrodzenia  dla  rodzin  zastępczych  
zawodowych  i prowadzących  rodzinne  domy  dziecka.  Uwag,  ani  pytań  nie  zgłoszono. 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie - 8 głosami „za”, przy braku głosów przeciw 
i wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały nr 78.  Opinia Komisji stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu,

Realizacja pkt 4 została zamknięta.

Ad 5 Sprawy bieżące
W  sprawach  bieżących  Przewodnicząca  Komisji poinformowała,  iż  członkowie  Komisji 
w materiałach otrzymali:

• Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2024 rok,
• Sprawozdanie z realizacji Programu Zdrowotnego 2018-2025.

Następnie przypomniała, iż:
• w maju  br.  odbędzie  się  szkolenie  organizowane  przez  Akademię  Sportową  BARYS SARMAT 

WARRIORS  w  ramach  projektu  „Sport  jako  element  strategii  bezpieczeństwa  narodowego” 
(szkolenie  odbędzie  się  w  dwóch  etapach:  13  maja  na  Sali  Sesyjnej  Starostwa  Powiatowego 
w Dzierżoniowie, 17 maja na Strzelnicy BARYS w Mościsku),

• dnia 23.04.25r. o godz. 17.00 w Muzeum Miejskim Dzierżoniowa rozpocznie się wernisaż wystawy 
BLASK I FORMA nieznana pasja Jacka Grzebielucha.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca zamknęła realizację pkt 5 
porządku.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji
Wobec  zrealizowanego  porządku  Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie  Komisji  dziękując 
radnym za uczestnictwo i zaprosiła na kolejne posiedzenie w dniu 20 maja br. o godz. 16.00.

Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Kuśmierek

Sporządziła:
Julia Faltyn-Brzezicka
starszy inspektor
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